ПРИКАЗ

28.08.2022 № 24

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной

направленностей  «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»

Приказываю

1. Создать Центр образования естественно - научной направленностей «очка роста»

на базе ГБОУ «СОШ №1 с.п. Галашки»

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Пречистенской средней школе

(приложение 1).
3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

направленностей «Точка роста» учителя физики Точиеву Л.А.

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной направленностей «Точка роста» в 2022

году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022 году.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.